
DS/ 2 3 7
Ministerio
d e  D esarro llo  
Social

MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL 

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS

Montevideo, 3 1 ENE 2022

VISTO: la gestión promovida por la Unidad Ejecutora 001, “Dirección General de 

Secretaría”, del Inciso 15, “Ministerio de Desarrollo Social”, por la cual se solicita la 

prórroga de la contratación de veintitrés (23) personas en régimen de Contrato de 

Trabajo, de acuerdo a lo establecido en el artículo 92 de la Ley N° 19.121, de 20 de

agosto de 2013;----------------------------------------------------------------------------------------------

RESULTANDO: I) que por Resoluciones del Poder Ejecutivo, todas de fecha 22 de 

diciembre de 2017, se autorizó a la Unidad Ejecutora 001, “Dirección General de 

Secretaría”, del Inciso 15, “Ministerio de Desarrollo Social”, las contrataciones en 

régimen de Contrato de Trabajo, previsto por el artículo 92 de la Ley N° 19.121, de 20 

de agosto de 2013, el artículo 524 de la Ley N° 19.355, de fecha 19 de diciembre de 

2015 y del Decreto N° 373/016, de 28 de noviembre de 2016, a las personas que se 

detallan en el Anexo de cada una de las resoluciones;-------------------------------------------

^5  - A -O O oS o^S



II) que por Resoluciones del Poder Ejecutivo, de fechas 30 de enero 

de 2020 y 14 de mayo de 2020, se autorizó a la Unidad Ejecutora 001, “Dirección 

General de Secretaría”, del Inciso 15, “Ministerio de Desarrollo Social”, a prorrogar las 

contrataciones en régimen de Contrato de Trabajo, previsto por el artículo 92 de la

Ley N° 19.121, de 20 de agosto de 2013;------------------------------------------------------------

CONSIDERANDO: I) que subsisten las necesidades del servicio que motivaron las 

referidas prórrogas, por lo cual resulta necesario volver a prorrogar los contratos de 

los funcionarios a fin de atender los cometidos que son competencia del Inciso 15,

“Ministerio de Desarrollo Social”;-----------------------------------------------------------------------

II) que se han recabado los informes de la Oficina Nacional del

Servicio Civil y de la Contaduría General de la Nación;------------------------------------------

ATENTO: a lo precedentemente expuesto y a lo dispuesto por el artículo 5 del 

Decreto N° 118/014, de 30 de abril de 2014;--------------------------------------------------------

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 

RESUELVE:

1o) Autorízase a la Unidad Ejecutora 001, “Dirección General de Secretaría”, del 

Inciso 15, “Ministerio de Desarrollo Social”, a prorrogar las contrataciones en régimen 

de Contrato de Trabajo, previsto por el artículo 92 de la Ley N° 19.121, de 20 de 

agosto de 2013, a los funcionarios que constan a continuación:------------------------------



N o m b re A p e llid o C.l Tarea Inciso
U nidad

E jecu to ra
Program a P ro yec to Carga h o ra ria

N o m in a l V a lo re s  

2 0 2 1

V a l e r i a B a n c h e r o 3 .385.402-6 T a r e a s  T é c . 15 0 1 4 0 1 0 0 0 3 0 $ 5 6 .2 00 ,6 5

M a .  B e l é n C a n t e r a 4 .431 .546 -9 T a r e a s  T é c . 15 0 1 4 0 1 0 0 0 40 $ 8 8 .5 54 ,2 1

E l id a D ía z 5 .319.934-3 T a r e a s  T é c . 15 01 4 0 1 0 0 0 3 0 $ 56 .2 00 ,6 5

C e c i l i a G o n c a l v e s 4 .590 .631 -6 T a r e a s  T é c . 15 01 4 0 1 0 0 0 3 0 S 5 6 .200 ,65

L o r e n a G o n z á le z 3 .856 .981 -8 T a r e a s  T é c . 15 01 4 0 1 0 0 0 3 0 S 5 6 .200 ,65

Ca r m e n G o n z á le z 4 .848 .624 -4 A d m i n i s t r a t i v o 15 01 4 0 1 0 0 0 3 0 S 45 .9 67 ,9 6

Sa b r i n a H e r n á n d e z 3 .754 .488 -3 T a r e a s  T é c . 15 01 4 0 1 0 0 0 3 0 $ 5 6 .2 0 0 ,6 5

A n a  d e  lo s  M i l a g r o s M á r q u e z 3 .943.293-9 T a r e a s  T é c . 15 01 4 0 1 0 0 0 3 0 $ 5 6 .2 0 0 ,6 5

M a y r a O d e r a 4 .274 .056 -1 T a r e a s  T é c . 15 01 4 0 1 0 0 0 3 0 $ 5 6 .2 0 0 ,6 5

E s t e f a n i O x l e y 4 .280 .288 -2 T a r e a s  T é c . 15 01 4 0 1 0 0 0 3 0 $ 5 6 .2 00 ,6 5

B l a n c a P a l a c i o 3 .954.854-6 T a r e a s  T é c . 15 01 4 0 1 0 0 0 3 0 $ 56 .200 ,65

C r i s t i a n P e r d o m o 4 .059 .667 -7 T a r e a s  T é c . 15 01 4 0 1 0 0 0 4 0 $ 8 8 .5 5 4 ,2 1

V a l e n t i n a P i s a n o 4 .190 .107 -7 T a r e a s  T é c . 15 01 4 0 1 0 0 0 30 $ 5 6 .2 0 0 ,6 5

G r i s e l d a R o d r í g u e z 1 .875.864-3 T a r e a s  T é c . 15 01 4 0 1 0 0 0 30 $ 5 6 .2 00 ,6 5

N a t a l i a A g u i r r e 3 .630.638-9 T a r e a s  T é c . 15 01 4 0 1 0 0 0 3 0 $ 5 6 .2 0 0 ,6 5

A d r i a n a C a l l e r o s 3 .446.219-3 T a r e a s  T é c . 15 01 4 0 1 0 0 0 30 $ 4 5 .9 6 7 ,9 6

M a .  F e r n a n d a D ía z 3 .302.827-1 A d m i n i s t r a t i v o 15 0 1 4 0 1 0 0 0 30 $ 4 5 .9 67 ,9 6

A n a  P a u l a M a r t i n s 3 .990 .017 -0 A d m i n i s t r a t i v o 15 01 4 0 1 0 0 0 30 $ 4 5 .9 6 7 ,9 6

M a .  F l o r e n c i a N o g u e i r a 4 .071 .375 -0 A d m i n i s t r a t i v o 15 0 1 4 0 1 0 0 0 30 $ 4 5 .9 6 7 ,9 6

M i g u e l S c a g l i o l a 3 .235 .950 -8 T a r e a s  T é c . 15 01 4 0 1 0 0 0 4 0 $ 1 04 .712 ,84

M a .  F l o r e n c i a S e m b l a t 3 .178 .144 -9 T a r e a s  T é c . 15 01 4 0 1 0 0 0 30 $ 5 6 .200 ,65

V i v i a n a V i u r r a  re  na 3 .972.817-4 A d m i n i s t r a t i v o 15 01 4 0 1 0 0 0 30 $ 4 2 .2 8 9 ,0 9

J u a n P a n d o l f o 3 .016.512-3 T a r e a s  T é c . 15 01 4 0 1 0 0 0 4 0 $ 74.933 ,81

2o) El plazo de las referidas prórrogas será de 2 (dos) años contados a partir del

vencimiento de la anterior prórroga de contrato.--------------------------------------------------

3o) Regístrense los presentes contratos en el Registro de Vínculos con el Estado.-----

4o) Notifíquese, comuniqúese, cumplido archívense las presentes actuaciones.--------


